The author of this article carries out the comparison of engineering support for the
Poltava battle and the Borodino battle.

Key words: fortification, engineering support, battlefield, redoubt, battery.

У російській історії Полтавська та Бородінська битви як дві знакові події
визначають важливий відтинок її розвитку. Якщо Полтавська битва 27 червня
(8 липня) 1709 р. ніби символізує початок імперського піднесення Росії, то Боро-
дінська 26 серпня (7 вересня) 1812 р. завершує цей етап й починає період спочат-
ку стагнації імперії, а після Кримської війни 1853–1856 рр. – її занепад.

Не дивно, що в такій ситуації вивчення історії цих битв завжди привертало
увагу як російських, так і закордонних істориків.